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Zarząd Powiatu 
w Augustowie 
ul. 3 Maja 29 
16-300 Augustów 

Na podstawie art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j . Dz.U. Dz.U. 

2018 poz. 870), Powiatowy Zarząd Dróg w Augustowie przekazuje według właściwości petycję 

mieszkańców wsi Monkinie z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie progów zwalniających i połączenia 

chodników przy drodze powiatowej w miejscowości Monkinie. 

Petycja dotyczy realizacji robót drogowych, które z uwagi na rodzaj i zakres prac oraz 

ich koszt, należy traktować jako zadanie inwestycyjne. Podjęcie decyzji o ewentualnym ujęciu 

zadania w planach inwestycyjnych Powiatu należy do wyłącznej kompetencji Zarządu Powiatu. 

Do wiadomości: 
1. Pan Stanisław Chrulski, Sohys wsi Monkinie 
2. Pani Teresa Strękowska, Wójt Gminy Nowinka 
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Pan Stanisław Chrulski 

Sołtys wsi Monkinie 

Z prośbą o przekazanie treści pisma 

zainteresowanym mieszkańcom wsi Monkinie 

Zarząd Powiatu w Augustowie, podczas posiedzenia w dniu 24 sierpnia 2021 roku, 

rozpatrywał Państwa wniosek z dnia 14 lipca 2021 r., przekazaną według właściwości przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Augustowie pismem z dnia 10 sierpnia 2021 r. (data wpływu do 

Starostwa Powiatowego w Augustowie dnia 10 sierpnia 2021 r.) w sprawie progów 

zwalniających i połączenia chodników przy drodze powiatowej w miejscowości Monkinie. 

Zarząd Powiatu przedkłada następuj ącą informacj ę. ! 

Na 2021 rok został zaplanowany w budżecie Powiatu Augustowskiego remont 

odcinka drogi powiatowej Nr 1200B Monkinie - Kopani ca - Tobołowo w miejscowości 

Monkinie o złym stanie nawierzchni. Zadanie zostało zrealizowane. W ramach realizacji 

zadania wykonano również dwa przejścia dla pieszych, w tym przejście na wysokości 

budynku na posesji Monkinie 6A, o które Państwo wnioskujecie. 

Wykonane zostało również przejście dla pieszych przy posesji Monkinie 12 i posesji 

Monkinie 14. Wysokość tego wyniesionego przejścia, określonego w piśmie jako „o 

niedostatecznej wysokości" wynika z faktu bezpośredniej bliskości budynków mieszkalnych 

do jezdni, w szczególności drewnianego budynku na posesji Monkinie 14, a tym samym 

zminimalizowania poziomu drgań i hałasu, w celu zmniejszenia negatywnych skutków 

oddziaływania tego progu na warunki życia i pracy w jego otoczeniu. Przy takim usytuowaniu 

zabudowy, wyniesione przejście dla pieszych nie może być wyższe. 

Odnośnie lokalizacji istniejących w tej części miejscowości chodników, o których 

kontynuację Państwo wnioskujecie, Zarząd Powiatu informuje, że były one wykonywane 

etapami w okresie ostatnich lat przy współfinansowaniu z budżetu Gminy Nowinka. Zostały 

zlokalizowane w miejscach (po tej stronie jezdni), gdzie znajdują się zabudowania 

mieszkalne. Wykonanie chodników było każdorazowo uzgadniane z pracownikami Urzędu 

Gminy Nowinka i/lub z przedstawicielami mieszkańców miejscowości Monkinie. W 

przypadku zgłoszenia chęci oraz zadeklarowania wkładu finansowego w kontynuację budowy 



chodników w miejscowości Monkinie ze strony samorządu Gminy Nowinka po stronie 

niezabudowanej. Zarząd Powiatu uprzejmie informuje, że realizacja zadania będzie mogła 

być brana pod uwagę podczas planowania zadań w budżecie Powiatu na kolejne lata, przy 

uwzględnieniu możliwości technicznych, w tym szczególnie odwodnienia drogi. 

Otrzymuje: 

Pani Teresa Strękowska, Wójt Gminy Nowinka 


